
               RILEVAZIONE DEI TASSI DI INTERESSE EFFETTIVI GLOBALI MEDI
                                           AI FINI DELLA LEGGE SULL’USURA

                           PERIODO DI RIFERIMENTO DELLA RILEVAZIONE 
                                                1° GENNAIO -  31 MARZO 2018
                  APPLICAZIONE DAL 1° LUGLIO FINO AL 30 SETTEMBRE 2018

        CATEGORIA DI  
          OPERAZIONI

CLASSI DI   IMPORTO
  in unità di euro

  
TASSI MEDI
(base annua) 

   
     TASSI  
  USURARI

APERTURE DI CREDITO IN C/C  Fino a 5.000   10,89% 17,6125%
Oltre 5.000     8,67% 14,8375%

SCOPERTI SENZA AFFIDAMENTO Fino a 1.500 15,63% 23,5375%
Oltre 1.500 14,56% 22,2000%

ANTICIPI E SCONTI COMMERCIALI Fino a 50.000  
Da 50.000 a 
200.000
oltre 200.000   

7,31%
5,17%

  13,1375%
  10,4625%

 
3,20%    8,0000%

FACTORING Fino a 50.000 
 4,91% 10,1375%

oltre 50.000   2,63%  7,2875%

CREDITI PERSONALI 10,09% 16,6125%
ALTRI FINANZIAMENTI ALLE 
FAMIGLIE E ALLE IMPRESE 

10,24% 16,8000%

PRESTITI CONTRO CESSIONE DEL 
QUINTO DELLO STIPENDIO E DELLA 
PENSIONE

fino a 15.000            
Oltre  15.000

11,65%

8,71%

18,5625%

14,8875%

LEASING AUTOVEICOLI E 
AERONAVALI

fino a 25.000 6,98% 12,7250%

oltre 25.000 6,47% 12,0875%

LEASING IMMOBILIARE a tx fisso 3,74% 8,6750%
LEASING IMMOBILIARE a tx variabile 3,27% 8,0875%
LEASING STRUMENTALE fino a 25.000    

oltre 25.000    
8,12%
4,63%

14,1500%
9,7875%

CREDITO FINALIZZATO 9,35% 15,6875% 

CREDITO REVOLVING 16,15% 24,1500%

FINANZIAMENTI RATEALI CON 
CARTE DI CREDITO

12,59% 19,7375%

MUTUI CON GARANZIA IPOTECARIA: 
 A TASSO FISSO

 
 A TASSO VARIABILE
 

2,67%
7,3375%

2,34% 6,9250%


