

RILEVAZIONE DEI TASSI DI INTERESSE EFFETTIVI GLOBALI MEDI AI FINI DELLA LEGGE SULL'USURA

PERIODO DI RIFERIMENTO DELLA RILEVAZIONE 1° GENNAIO - 31 MARZO 2018 APPLICAZIONE DAL 1° LUGLIO FINO AL 30 SETTEMBRE 2018

CATECODIA DI	CLASSI DI IMPORTO		TASSI
CATEGORIA DI	in unità di euro	(base annua)	USURARI
OPERAZIONI			
APERTURE DI CREDITO IN C/C	Fino a 5.000	10,89%	17,6125%
	Oltre 5.000	8,67%	14,8375%
SCOPERTI SENZA AFFIDAMENTO	Fino a 1.500	15,63%	23,5375%
	Oltre 1.500	14,56%	22,2000%
ANTICIPI E SCONTI COMMERCIALI	Fino a 50.000	7,31%	13,1375%
	Da 50.000 a	5,17%	10,4625%
	200.000		
	oltre 200.000		
		3,20%	8,0000%
FACTORING	Fino a 50.000		
		4,91%	10,1375%
	oltre 50.000	2,63%	7,2875%
		,	,
CREDITI PERSONALI		10,09%	16,6125%
ALTRI FINANZIAMENTI ALLE		10.240/	1.6.00000/
FAMIGLIE E ALLE IMPRESE		10,24%	16,8000%
PRESTITI CONTRO CESSIONE DEL	fino a 15.000	11,65%	18,5625%
QUINTO DELLO STIPENDIO E DELLA	Oltre 15.000	,	
PENSIONE		8,71%	14,8875%
LEASING AUTOVEICOLI E	fino a 25.000	6,98%	12,7250%
AERONAVALI	altura 25 000		, and the second
	oltre 25.000	6,47%	12,0875%
LEASING IMMOBILIARE a tx fisso		3,74%	8,6750%
LEASING IMMOBILIARE a tx variabile		3,27%	8,0875%
LEASING STRUMENTALE	fino a 25.000	8,12%	14,1500%
	oltre 25.000	4,63%	9,7875%
CREDITO FINALIZZATO		9,35%	15,6875%
CREDITOTHVALIZZATO		- 7	
		16 150/	24.17000/
CREDITO REVOLVING		16,15%	24,1500%
		12.500/	10 72750/
FINANZIAMENTI RATEALI CON		12,59%	19,7375%
CARTE DI CREDITO			
MUTUI CON GARANZIA IPOTECARIA	\ :		
	A TASSO FISSO	2,67%	7 22750/
			7,3375%
	A TACCO WADIADIE	2.2.407	(00 Too!
	A TASSO VARIABILE	2,34%	6,9250%